Si benefeceris scito cui. **I**bide. bñfac iusto. & ne recipias peccatorē. **I**tē non vni em sed diuersis. qz totū semen in uno loco. pīectum totum infructuosum ē. pī. **D**ispīt dedit pau. **I**tē ut pīmū se det deo qz sua. ecclī. xix. **M**iserere anime tue pla. d. Aug. Quid miseri⁹ miserō nō miserēte se sui. **I**o talis fuit elemosina illaz triū miserabiliū uirginū que uolebat se lupanari exponere ut pīem paupem senem & infirmū possent pasceze. de quib⁹ legi⁹ in uita sancti Nicolai. Qd cū audiret bēus Nicolaus auz de rebus pīnis cōgregans illud de nocte cōsurgens ne percipetur pīecit in domū senis. **T**ertia uice cū senex ille insidiare⁹ qz esset. capiens eū per pedes agnitus rogauit eū ne hoc in uita sua alicui reuelaret. **Q**uīto debet esse humilis et deuota. **H**uīlis inqz ut pīximum ppter paupertatem nō uilpendas. nec te ppter opulentā ei pferre pīumas. si uelut indigentī subueias. & deū in ipo paupe recognoscas. **C**ū iohānes eliarius factus esset alexandrin⁹ pīarcha. iussit yconomos suos describi sibi dīnos suos. & cum illi dicerēt qz nō haberet dīm nīsi deū. dixit qz imo paupes a quib⁹ tenebat patriarchatū. **E**t cū inuēti fuissent septem milia quīgenti. singulis diebus pīudebat eis necesaria tanqz dīnis suis. **D**euota etiā debet eē ut holocaustū pingue fiat. **C**omes quidā campanie Theobald⁹ nōis cū dabat elias. sotulares uel uestes paupibus. manu sua dabat. et respōdit querēti quare hoc facerz. qz hoc iō faciebat ut dando & laborādo magis mouere⁹ ad deuotōem & paupis cōpassionem. & sic magis merere⁹ ut ad maiozē huiliatōem inclinare⁹ in cōsideratione sue 9ditionis in paupe. et ut paup magis puocare⁹ ad eū cōmemorandum & orandū p eo. & ut ali⁹ ad exemplū illius puocaren⁹ ad silia faciēda. & ad deuotionē erga deum & paupes. **H**iero. Que offerun⁹ nō suo pondere. si animi uolūtate pensant.

DE HOSPITALITATE. DIS.

Orcia decimūquartum .XXIII.
scz de hospitalitate cōsideranda sunt duo. Primo quare fieri debeat. et que mouere nos debēt ad eam. Secūdo qualē debeat exerceri ad hoc qz sit deo ḡta. & salubris facienti. **D**e primo sciendū qz p hospitalitatem acquirēt dei cognitio. exemplū de duob⁹ discipulis eūtibus in Emaus. qui cogentes dominū ad hospitiū. cognoverūt eū in fractōne panis. **L**uc. xxiiii. **G**reg. Audiendo illuminati nō sunt. faciēdo illuminati sūt. **I**tē de thob. qz raphael hospes illuminauit. Item acquirēt ḡre infusio. siue aīc iustificatō. exemplum de zacheo. **L**uc. xix. qui suscepit ibm gaudēs. cui dixit dīs. **S**alus huic domui facta ē. & **I**ac. ii. Nōne Raab mētrix ex opib⁹ iustificata ē suscipiens nūtios. In uī. pa. legi⁹ qz quidam sexenx sanctus in heremo egypti habitabat. in ea dem heremo erat quidā sacerdos manicheoz qui cū uellet visitare qzdam sue secte. & nox arripuiss; eū necessitate cōpulsus pulsauit ad

ostium celle senis illius. qui eī agiens eum cū hylaritate suscepit. refecit. & lectū ei paut licz eius cōditionem bñ cognosceret. **M**anicheus aut tota nocte cogitans de eius caritate. dicebat. vere seruus dei est iste. in mane autē eius pīolutus pedib⁹ dedit se cōuersum. nec ultra voluit ab eo recedere. **I**tē adauge⁹ dei dilectio. **I**deo apo⁹ ad heb. xii. Hospitalitatē nolite obliuisci. per hanc em placuerunt quidā angelis hospitio receptis. qui videlicet receptores suos ad dei dilectionem inflāmant. Nō solū aut angelos recipiūt hospites. verū etiā ipsuz deū. **M**ath. x. Qui uos recipit me recipit. **I**te xviii. Qui suscepit vnu talem paruulū m noīe meo. me suscipit. Item. xxv. hospes erā & collegistis me. **I**o. xiii. Qui accipit si quē misero me accipit. Item Greg. in omel. iii. li. ii. super illud euāgelium. **L**uc. xxiiii. Duo ex discipulis dicit. qz cum quidā pīfamilias multū hospitatis aliquā suscepiss; pegrinos. et ex humilitate aquā manib⁹ daret vertens se ad accipiendū urceū illū cui uolebat dare nō muenit. Quod cū mirare⁹. sequenti nocte apparuit ei dīs dīcens. aliis diebus me suscepisti i membriis meis. besterna aut die in memetiō. Item dicit qz quidā cōsuetus recipē paupes cū in natali nō uenissent ad domū eius. nolebat comedē quo usqz ueiſſent aliquid. & mittens seruū muenit vnu qui multū videba⁹ afflictus. cui cum uel lent lauare pedes. muenerūt eos pīoratos. pro quo stupentes cū mirare⁹. in eoꝝ oculis euānuit. Item cū quedā mulier nobilis cōsueta eset recipē paupes. & eis seruire pīpiis manib⁹ & abluerē pedes eoꝝ mūto viro & inhibente & mūeſſet ante domū suam paupem mirabiliter ut uideba⁹ aff. iētū. & ulcerosum. cōpasa duxit eum in domū suam viro suo absente & cū peteret balneum. paut ei. post cum diceret qz non posset quiescere nisi in molli lecto. posuit eū in camera sua. **C**ū autem subito uir eius veiens dictam camerā intrasset i lecto uxoris in uenit dictū infirmum. qz cum crederer adulterū. & uellz eū occidere sup lectum eius apparuit ei dīs nudus in ea forma in qua pependit in cruce. dicens. quid me per sequeris qui p te hec passus sum. cū aut ad terrā pīstratus erigeret. nībil muenit. & cōuersus est ad dīm. Item exemplum de martyrio monacho de quo loquīt̄ beatus Greg. iii. dyal. & in omel. super euāgelium illud. **V**idēs ciuitatem fleuit &c. **C**ū dictus martyri⁹ iret cā uisitandi frēs de suo monasterio ad aliud. & redi ret. in uia inuenit virū qui uideba⁹ lepra et elephantino morbo totus infectus. et pī lassitudine non posset se mouere. cū aut eius necessitati. lassitudini. & miserie cōpatere⁹. ne in via remaneret expanso pallio in eo in uolutum portabat sup humeros suos ad monasteriū suū. cui cum appropinquaret. pater monasterii clamauit occurrite fratres portas aperite. qz frāc martyrius dīm nīm ibm xpm apparet. statī dum pīliens. & cozā eo in ea forma apparet

in qua cognosci solet. & celos ascendes ait ei.
quia me non erubisti super terram. non ego te
super celos erubescam. cum autem dictus pater oc-
curreret & quereret quod fecerat de eo quem por-
tabat. ait. Si ego eum agnouisse p pedes eius
tenuisse. & dicebat quod cum eum ferebat. nullus
pondus sentiebat. sed leuius incedebat. Ibi dicit
Greg. Quoniam pondus eius sentire poterat quod por-
tantem se portabat. Ad idem videt facere quod
de sancto Julianus legitur. qui cum esset paup & no-
bilis recedens de terra sua diu seruuit cuiusdam
magni & nobili qui fecit eum militem. et dedit
ei quoddam castellanam uxorem. cum autem insiste-
ret venationi quidam ceruus quod insequebatur
diuino miraculo dixit ei uoce humana. quod tem-
pus veiret in quo prem occideret. Cum autem pat-
ruus & mater visitaret eum. & uxoris eius eo ab-
sente in thalamo suo & in lecto suo eos collo-
casset. in mane rediens Julianus. & intrans ca-
meram ad uxorem excitandam. videt duos doz-
mientes credidit uxorem & adulterum aliquem cum
ea esse. & occidit eos. Recedens autem obuiauit
uxori sue ab ecclesia redeundi. stupens autem & que-
rensis qui esset qui in domo sua iacerent. Audi-
to quod pater & mors essent. fleuit dicens quod verum
erat quod dixerat ei ceruus. & quod de cetero ad do-
mum suum non rediret nec cessaret usquequo cer-
tus esset de remissione peccati sui. Cui copati est
uxor. eum secuta est. qui in silva quadam iuxta
fluum edificauerunt tugurium parvum perbentes
transitus & hospitium sicut poterat itinerantibus
missitores orationibus. & aliis opibus bonis
quod poterant. & iuste forte quod faciebat hospi-
tes suos orare pro pere & matre defunctis iti-
nerantes dicunt orationem dominicam pro eis ut bonus
hospitium muesiant. Cum autem quidam paup me-
dia nocte ad aliam ripam fluminis auditus es-
set tremens & plangens. Julianus vocans. mul-
ier excitans eum misit illum ad eum. cum autem i-
uenisset eum leporis ut videbatur & cōgelatum
posito eo in nauicula & apportato ad domum
cum ignem ei fecisset ut posset calefieri. dixit quod
aliter non calefieret nisi ipsi in lecto suo inter ip-
pos duos eum collocaret. Quod cum fecissent cō-
patiendo ait eis. Julianus dominus misit me ad uos
virm acceptans pnam. et pcam tuum tibi dimic-
tens. & citote quod cito migrabitis ad dominum. & ha-
dicto disputuit. & ita factum est ut predixit. Itē
hospitalitas bona multiplicat. exemplum. iii.
reg. xvii. de farinula & lechyo olei. Itē de oleo
vidue multiplicato. iv. Reg. iii. Item saray
fecundas & abraham recepit poterias gaudi
qui recipit angelos. Gen. xviii. Itē hospita He-
lysei cōcepit. iii. Reg. iii. Item Anna & Ioa-
chim prole nobilissima fecundans scilicet gloriofa
virgine maria. Item in uita sancti Remigii dicit
quod cum esset archieps remensis. & visitans su-
am dyocesis. hospitatus esset in domo cuiusdam cō-
sanguineam sue. videns eam erubescere pro eo quod
vinum non haberet. omisso omibus facta oratione
an dolium vacuum et signo crucis edito vinum ex-
iuit desup. Item in uita sancti Germani legitur.

quod cum predicaret per britanniam cum discipulis suis. hyeme urgente regis palatiū intravit petrus hospitiū a rege. qui ei negauit. cum autem subulcus regis egredere a domo regis ad suam portam portonem cibis sui. misericordia motus videns germanum & monachos eius in niue algentes rogaros adduxit eos ad tuguriū suū occidens & parans eis vitulum. quod beatus Germanus cō-
gregatis ossibus super eius pelle suis precibus re-
pauit. Tunc in mane palatiū ingreditur. & conu-
cato populo arguens regem de imisericordia. &
osteniens eum indignū gubernare regna. de-
posuit eum a regno. & ille cum uirtuti dñe per quam
opabatur sanctus non posset resistere licet mu-
tus recessit. Sanctus autem Germanus dictum
subulcus regem britannie cōstituit propter hospi-
talitatem & caritatē suam & extunc reges illi
de subulco sublimati sunt. De hoc etiā requie
supra quod elia bona multiplicat. Item hospi-
tatas a periculis eripit. Sic patres de Loth. Gen.
xix. quod angeli quos in hospitio receperat libe-
raverunt a submersione sodomorum. Item Raab
meretrix & tota progenies eius. Iosue. vi. quia
hosiptata est exploratores filiorum israel. hebreos. xi.
Raab meretrix non periret cum incredulis suscipi-
ens exploratores cum pace. Itē hospitalitas in
celi palatio recipit. Lu. xvi. Recipient uos in
eterna tabernacula. ysa. lviii. Egenos vagos quod
induc in domum tuam. Et post. Et gloria domini col-
liget te. Ibi glosa. Prebe tecum & accipe celum
Math. xxv. Veite benedicti precipite regnum &c.
Et post. Hospes enim fui & collegistis me &c.
Item in uita beatae Marthe legitur que fuit hospi-
ta domini. quod cum ipsa migrasset ad dominum. beatus Max-
iminus longe ab ea positus. uel beatus Marci-
alis lemonius. ep̄s. De altero isto legitur quod rap-
tus in spū interfuit eius exequiis. & dum cum
multitudine angelorum animam eius suscipe vidit.
& officium exequiarum cōplere. & dñe in memo-
ria eterna erit iusta hospita mea. & anglos rū-
dentes. ab auditōne mala non timebit. & uidit
animam eius in celum cum domino & angelis ascendētem.
Quia hinc scilicet qualiter sit agēda hospitalitas
Primo sciendū quod dicit fieri huīliter. Exemplum
Abrahe & Loth. qui angelis occurrit & ado-
raverunt. Gen. xviii. & xix. Hiero. ipse Abrahā
cum Sara sociam in persona propria seruuit. ipse humeris suis
uitulū de armento deportauit. ipse pegrinis
prudentibus stetit ut seruus. ipse eis cibum mi-
nistrauit ieiunatur. Quidam frater dicebat quod
ad uenientibus fratribus hospitibus fratres deberent oc-
currere cum eis reuerent. cum cōstet christum aduenire.
Secundo debet fieri celerit. ut non uenda-
tur tarditate uel difficultate recipiendi. Job.
xxxii. Poris non mansit pegrinus. ostium meum
viatori patuit. Gen. xviii. Acclesia tria sata. ubi
dicit Orig. Genex currit. anus accelerat. puer
festinat in domo prius famili. nullus est piger. nul-
lus ab officio pietatis remanet ociosus. Similiter
Gen. xxii. Cucurrit puella &c. Et post.